
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
м.Кривий Ріг № '/& £>

г Про стан травматизму "1
невиробничого характеру в 
Тернівському районі міста 
Кривого Рогу за 2018 рік

Заслухавши інформацію начальника управління праці та соціального захисту 
населення виконкому районної у місті ради Каретіної О.В. про стан травматизму 
невиробничого характеру в Тернівському районі міста Кривого Рогу за 2018 рік, виконком 
районної у місті ради відзначає, що дане питання залишається особливо актуальним.

Управлінням праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради 
щоденно ведеться моніторинг невиробничого травматизму в районі. За оперативними 
даними лікарень району та міста протягом 2018 року з мешканцями району стався 5681 
нещасний випадок невиробничого характеру. У порівнянні з аналогічним періодом 2017 року 
кількість нещасних випадків невиробничого характеру збільшилася на 191 випадок.

Основними подіями нещасних випадків є:
- падіння -  2756 чол. у 2018 році проти 2546 чол. у 2017 році (збільшення на 8 %);
- випадкова дія неживих механічних сил -  955 чол. у 2018 році проти 890 чол. у 2017 

році (збільшення на 7,3 %);
- вплив живих механічних сил -  1318 чол. у 2018 році проти 1491 чол. у 2017 році 

(зменшення на 11,6 %).
Найбільшу тривогу викликає дорожньо-транспортний травматизм. У 2018 році 

жертвами дорожньо-транспортних пригод стали 83 особи, у 2017 році -  79 (травматизм 
збільшився на 5 %).

Крім зазначених видів травматизму, розрізняють ще й так звані навмисні, що 
наносяться окремими людьми з метою самогубства (суїцидальні) чи каліцтва.

Значна частина нещасних випадків сталася в результаті причин, що певною мірою 
вважаються соціальними. Так у 2018 році в районі сталося 15 випадків навмисного 
самоушкодження проти 11 випадків у 2017 році (збільшення на 36 %), 422 випадки нападів з 
метою вбивства чи нанесення ушкодження проти 369 випадків у 2017 році (збільшенії» па 
(14 %), 61 випадок випадкових отруєнь та дії алкоголю проти 23 у 2017 році (збільшенії» па 
165 %).

Дитячий травматизм виділений в окрему групу, але лише з біологічних міркувань, а 
саме внаслідок неадекватного сприйняття дітьми загрозливих чинників нанкоиипіньої о 
середовища через незрілість їх центральної нервової системи, а також відсутність лап к в а т  
досвіду та підвищену допитливість і рухливість. Причини невиробничої о іравмліиіму \ 
дітей і дорослих однакові.

До дитячого травматизму належать усі види невиробничого транмаїїпму (.порожньо 
транспортний, побутовий, ШКІЛЬНИЙ, вуличний, спортивний та 111.) у ДІІСІІ По І грипи ЬКом\ 
району кількість нещасних випадків з дітьми до 14 років у 2018 році скоротіть ч іш І уз \



0

порівнянні з 2017 роком і склала 910 випадків проти 1084. Найбільшу питому вагу серед них 
(43,9 % від загальної кількості) склали нещасні випадки в результаті падінь -  513 випадків у 
2018 році проти 538 випадків у 2017 році.

Основними подіями нещасних випадків невиробничого характеру з дітьми до 14 років 
стали:

- вплив живих механічних сил -  233 чол. у 2018 році проти 365 чол. у 2017 році 
(зменшення на 36 %),

- випадкова дія неживих механічних сил -  122 чол. у 2018 році проти 130 чол. у 2017 
році (зменшення на 6,1 %);

- події, спричинені жаром та гарячими речовинами (предметами) -  16 чол. у 2018 році 
проти 21 чол. у 2017 році (зменшення на 23,8 %);

- напад з метою вбивства чи нанесення ушкодження -  18 чол. у 2018 році проти 14 
чол. у 2017 році ( збільшення на 28,5 %).

Координацію роботи щодо попередження травматизму, у тому числі невиробничого 
характеру, в Тернівському районі м. Кривого Рогу забезпечує рада з питань безпечної 
життєдіяльності населення (далі -  Рада).

Протягом 2018 року проведено 4 засідання вищезазначеної Ради.
Актуальним залишається питання існування небезпечних об’єктів на території 

Тернівського району міста Кривого Рогу, які являють собою потенційну небезпеку для 
населення, особливо дітей дошкільного та шкільного віку. З метою попередження 
травматизму районною Радою складено перелік таких об’єктів.

Через плідну колективно-договірну роботу ми можемо вплинути на ситуацію з 
невиробничим травматизмом.

Юридичними особами Тернівського району укладено 121 колективний договір, з них 
пройшов повідомну реєстрацію у 2018 році 41 документ, а саме: 23 -  колективних договори, 
18 -  змін і доповнень до діючих колективних договорів.

При здійсненні повідомної реєстрації колективних договорів сторонам колективно- 
договірних відносин надаються рекомендації щодо передбачення заходів стосовно 
профілактики невиробничого травматизму під час укладання колективного договору.

Питання стану травматизму невиробничого характеру та його профілактики 
висвітлюється на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради.

З метою підвищення рівня безпеки людини, зменшення кількості нещасних випадків 
невиробничого характеру, соціальних та економічних втрат від їх наслідків та поліпшення 
стану профілактики травматизму невиробничого характеру, відповідно до ст.ст. 30, 31, 33, 38 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Криворізької міської ради 
від 31.03.2015 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих 
органів», виконком районної у місті ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту населення 
виконкому районної у місті ради Каретіної О.В. про стан травмвтизму невиробничого 
характеру в Тернівському районі міста Кривого Рогу за 2018 рік прийняти до відома.

2. Затвердити план першочергових заходів з профілактики травматизму 
невиробничого характеру в Тернівському районі міста Кривого Рогу (додається).

3. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місії 
ради (Каретіна О.В.) один раз на півріччя до 25 числа місяця, наступного за звітним 
періодом, інформувати виконком районної у місті ради про хід виконання цього рішення.

4. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю (Рибакова А.В.) 
оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті 
ради у визначений чинним законодавством термін.



з

5. Пункти 1-7 рішення виконкому Тернівеької районної у місті ради від 15.02.2017 № 
ЗО «Про стан травматизму невиробничого характеру по Тернівському району міста Кривого 
Рогу за 2016 рік» вважати такими, що втратили чинність.

6. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на управління праці 
та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради (Каретіна О.В.), контроль 
-  на заступника голови районної у місті ради Кушніра С.І.

Голова районної у місті ради В.Солод

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справамиконкому районної у місті ради, 
вірно: завідувач загального відділу ^  / /  О.Міщук



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення виконкому 
районної у місті ради
Ло.оЗ- оШ О ~ /СУ£

План
першочергових заходів з профілактики травматизму невиробничого характеру в

Тернівському районі міста Кривого Рогу

№ Найменування заходів Термін виконання Виконавці
1 2 3 4

І. Загальні організаційні заходи
1. Проводити аналіз стану і 

причин травматизму 
невиробничого характеру. 
Здійснювати моніторинг 
стану і причин травматизму 
невиробничого характеру

Щокварталу Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районнної у місті ради

2. Забезпечити розгляд на 
засіданні районної ради з 
питань безпечної 
життєдіяльності населення 
стану невиробничого 
травматизму, з’ясування 
причин його виникнення, 
визначення невідкладних дій 
щодо їх усунення

Протягом 2019 року Управління праці та 
соціального захисту 
населення виконкому 
районнної у місті ради

II. Заходи щодо попередження травматизму на транспорті

1. Проводити систематичний 
аналіз дорожньо- 
транспортних пригод, їх 
наслідків, пов’язаних з 
незадовільним станом 
вулиць та шляхів, виявляти 
місця концентрації ДТП, 
розробляти заходи щодо їх 
ліквідації, передбачаючи 
обладнання ділянок вулиць і 
доріг технічними засобами 
регулювання дорожнього 
руху.

Протягом 2019 року Полк патрульної 
поліції в місті Кривий 
Ріг Управління 
патрульної поліції в 
Дніпропетровській 
області Департаменту 
патрульної поліції 
національної поліції 
України (за згодою)

2. Забезпечити належний 
контроль за станом 
утримання вулично- 
дорожньої мережі (знаки 
безпеки, біг-борди з безпеки 
дорожнього руху та інше)

Протягом 2019 року Полк патрульної 
поліції в місті Кривий 
Ріг Управління 
патрульної поліції в 
Дніпропетровській 
області Департаменту



2

безпеки, біг-борди з безпеки 
дорожнього руху та інше)

Дніпропетровській 
області Департаменту 
патрульної поліції 
національної поліції 
України (за згодою)

III. Заходи щодо попередження загибелі людей від випадків отруєнь алкоголем та
іншими отруйними речовинами.

1. Вживати заходи для Протягом 2019 року Відділ розвитку
припинення діяльності місць підприємництва
несанкціонованої торгівлі виконкому районної у
алкогольними і харчовими місті рад
продуктами Тернівське відділення 

поліції Криворізького 
відділу поліції 
Головного управління 
Національної поліції в 
Дніпропетровській 
області (за згодою)

IV. Заходи щодо попередження загибелі людей від пожеж та інших джерел вогню

1. Здійснювати комплекс 
організаційних і практичних 
заходів для забезпечення 
належного стану 
протипожежної та 
техногенної безпеки на 
території району

Протягом 2019 року 16 Державна пожежна 
рятувальна частина 3 
ДПРЗ ГУ ДСНС 
України у 
Дніпропетровській 
області, підприємства, 
установи, організації 
(за згодою)

2. Забезпечити систематичне 
висвітлення в засобах 
масової інформації питань 
запобігання пожежам і стану 
протипожежного захисту

Протягом 2019 року 16 Державна ожежна 
рятувальна частина 3 
ДПРЗ ГУ ДСНС 
України у 
Дніпропетровській 
області (за згодою)

V. Заходи щодо попередження загибелі людей на воді

1. Здійснювати контроль за Протягом 2019 року Головний спеціаліст з
дотриманням правил питань надзвичайних
облаштування місць ситуацій, цивільного
масового відпочинку людей захисту населення та
на водних об’єктах, охорони праці
наявності та готовності виконкому районної у
відповідних рятувальних 
служб

місті ради



з

2. Забезпечити в навчальних Протягом 2019 року Відділ освіти
закладах району проведення виконкому районної у
уроків з правил поведінки місті ради
дітей на водоймах у зимовий
га літній періоди

VI. Заходи щодо попередження загибелі людей від випадкових падінь

1. Організовувати роботу з 
благоустрою автошляхів, 
тротуарів, зупиночних 
павільйонів.

Протягом 2019 року Відділ благоустрою і 
житлово-комунального 
господарства 
виконкому районної у 
місті ради

2. Здійснювати контроль за 
наявністю люків на 
інженерних мережах, 
усуненням розкопів.

Протягом 2019 року Відділ благоустрою і 
житлово-комунального 
господарства 
виконкому районної у 
місті ради

VII. Заходи щодо попередження дитячого травматизму

1. Проводити заходи щодо 
протидії і профілактики 
насильства в сім’ї, 
спрямованні на запобігання 
дитячої бездоглядності та 
безпритульності

Протягом 2019 року Відділ освіти 
виконкому районної у 
місті ради, служба у 
справах дітей 
виконкому районної у 
місті ради, комітет у 
справах сім’ї і молоді 
виконкому районної у 
місті ради

2. Організувати проведення в 
дошкільних, 
загальноосвітніх, 
професійно-технічних 
навчальних закладах району 
«Тижнів знань з основ 
безпеки життєдіяльності» до 
«Всесвітнього дня охорони 
праці»

Квітень-травень, 
жовтень-листопад 2019 

року

Відділ освіти 
виконкому районної у 
місті ради, комітет у 
справах сім’ї і молоді 
виконкому районної у 
місті ради

Керуюча справами виконкому
районної у місті ради М.Окунєва

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради, 
вірно: завідувач загального відділу  ̂ , / /  О.МіщукV// ' /

.. ///-


